LEI N° 3.467/2019, DE 18 DE ABRIL DE 2019

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional  suplementar  no  orçamento  do
Município, com base em superávit financeiro, no
valor  de  R$  5.090.763,07  (cinco  milhões,
noventa mil, setecentos e sessenta e três reais e
sete  centavos),  na  forma  em  que  especifica
abaixo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, Estado do Paraná,
aprovou, e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O  Poder  Executivo  Municipal  fica  autorizado  a  abrir  crédito  adicional
suplementar,  com base em superávit  financeiro,  no valor  de R$ 5.090.763,07 (cinco milhões,
noventa  mil,  setecentos  e  sessenta  e  três  reais  e  sete  centavos),  para  reforço  no  exercício
financeiro de 2019 da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Cohab- Araucária

Unidade Orçamentária: 35.001 Cohab - Araucária
Funcional Programática:

35.001.0016.0482.0014.2064